

2021-09-27

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2021/479

Motion – Tillägg till fritidsnämndens reglemente om lokalisering av idrotts- och fritidsanläggningar

Motion den 12 april 2021 av Bosse Ståldal m.fl. (NL)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen eftersom fritidsnämnden redan inom ramen för kommunens fastighetsprocess kan lämna förslag på lokalisering av lämpliga idrotts- och fritidsanläggningar. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

I motionen föreslås att ett tillägg görs i fritidsnämndens reglemente med innebörden att fritidsnämnden ska yttra sig om lokalisering av idrotts- och fritidsanläggningar innan beslut fattas i kommunstyrelsen.

Av utredningen av motionen framkommer att fritidsnämnden, inom ramen för kommunens fastighetprocess, redan kan lämna förslag på lämpliga idrotts- och fritidsanläggningar och utifrån denna aspekt finns det inget behov av att revidera fritidsnämnden reglemente på denna punkt.

Förslagen i motionen

I motionen från Nackalistan lyfts att fritidsnämnden som facknämnd bör yttra sig i olika frågor som rör lokalisering av idrottsanläggningar innan beslut fattas i kommunstyrelsen som i sin tur har ansvar för finansiering av investeringar. Fritidsnämnden berörs långsiktigt av lokalisering av anläggningar och har ansvar för drift och har stort intresse att tillvarata föreningslivets intressen liksom aspekter som närhet till bostadsområden, kollektivtrafik med mera. Med anledning av detta föreslår Nackalistan att ett tillägg görs i fritidsnämndens reglemente med innebörden att fritidsnämnden ska yttra sig om lokalisering av idrotts- och fritidsanläggningar innan beslut fattas i kommunstyrelsen.

Ärendet

Ärendets beredning

Fritidsnämnden

Fritidsnämnden behandlade motionen den 16 juni 2021 (se protokoll samt beslutsunderlag, bilaga 2).

Fritidsnämnden beslutade att föreslå kommunfullmäktige notera att intentionerna bakom förslagen i motionen redan uppfylls i dagsläget. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Av fritidsnämndens beslutsunderlag lyfts sammanfattningsvis följande.

Fritidsnämnden kapacitetsrapport 2019 (FRN 2019/50) analyserades idrott-anläggningar som är beslutade, planerade och möjliga. Tillsammans med långtidsprognosen är kapacitetsrapporten de grundläggande underlag som kommunstyrelsen har kring nämndens syn på behov av anläggningar.

Kommunstyrelsen har beaktat rapporten från facknämnden och sett behov av att bredda diskussioner med olika fastighetsägare för att ta fram alternativa förslag.

I kommunens projektmodell för fastighetsprocessen är steget efter kapacitetsrapporten att fritidsnämnden gör inriktningsbeslut kring anläggningar. Därmed startas ett utredningsarbete hos enheten för fastighetsförvaltning för att ta fram lämplig lokalisering, utformning och kostnadsberäkna olika alternativ. Utredningen sker i samarbete med kultur- och fritidsenheten som även håller i en dialog med föreningslivet. Fritidsnämnden får ta del av lägesrapporter med möjligheter att ge synpunkter och även ta del av slutligt förslag och preliminär hyra. Parallellt fattas beslut om investering och utökad ram för fritidsnämndens budget av kommunstyrelsen via kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott. När fastighetsprocessen följs enligt ovan kommer fritidsnämnden att ta del av resultatet av utredningsarbetet och därmed följs uppdraget i reglementet, att bevaka behovet av anläggningar och byggnader för fritidsverksamhet. Ingen komplettering i reglementet behövs.

Ett förbättringsförslag är att fritidsnämnden ser över vilka inriktningsbeslut som behöver fattas för att tydligare ge enheten för fastighetsutveckling och kommunstyrelsen de indikationer på vilka anläggningar som behöver utredas.

Juridik- och kanslistabens samlade bedömning

Det ska inledningsvis noteras att en liknande motion beretts i fritidsnämnden den 22 september 2021 (dnr FRN 2021/88). Ärendet avser en motion från Socialdemokraterna där det föreslås att fritidsnämndens ansvarsområde i reglementet utvidgas till att omfatta förslag på lokalisering av idrottsanläggningar. Fritidsnämnden beslutade att föreslå kommunfullmäktige att avslå förslaget i

motionen om att förtydliga fritidsnämndens reglemente eftersom fritidsnämnden, inom ramen för kommunens fastighetprocess, redan kan lämna förslag på lämpliga idrottsanläggningar.

Juridik- och kanslistaben noterar, i likhet med kultur- och fritidsenhetens bedömning, att fritidsnämnden bedöms ha tillräckliga förutsättningar och få underlag för att just bevaka behovet av idrottsanläggningar. Genom att fritidsnämnden initierar och beslutar om kapacitetsutredning för idrottsanläggningar får kommunstyrelsen ett underlag för att kunna ta ställning till olika idrottsanläggningar och lämplig placering för dem. Det måste dock noteras att fritidsnämnden enbart kan föreslå lokalisering utifrån fritidsnämndens ansvarsområde. Det är ytterst kommunstyrelsen som utifrån sin samordnande funktion samt utifrån sin funktion som fastighetsägare och utifrån aktuella planprocesser, som kan fatta ett beslut om lokalisering av idrottsanläggningar. Vad gäller fritidsnämndens möjlighet att yttra sig över lokalisering av idrottsanläggningar innan kommunstyrelsen fattar beslut kan noteras att kommunens fastighetsprocess (som fritidsnämnden redogör för ovan) redan möjliggör att fritidsnämnden får ta del av resultatet av utredningsarbete om lokalisering av idrottsanläggningar och därmed följs uppdraget i fritidsnämndens reglemente, att bevaka behovet av anläggningar och byggnader för fritidsverksamhet. Någon ytterligare komplettering i reglementet bedöms därför inte som nödvändig. Ett tillägg om att fritidsnämnden ska yttra innan kommunstyrelsen fattar beslut om lokalisering skulle dessutom innebära att handläggningstiden skulle förlängas ytterligare vilket inte är önskvärt. I sammanhanget kan även en jämförelse göras med andra kommunala beslut om lokalisering av byggnader såsom äldreboenden, förskolor och skolor. I dessa fall yttrar sig inte äldre- respektive utbildningsnämnden innan kommunstyrelsen fattar beslut om en specifik lokalisering av byggnad för ändamålet. Däremot sker en nära dialog och samverkan inom ramen för fastighetsprocessen och på så sätt beaktas myndighets- och huvudmannanämndernas perspektiv genom hela processen. Utifrån kommunens styrmodell finns inga skäl att göra avsteg från detta arbetssätt för fritidsnämndens del vad gäller lokalisering av exempelvis idrottsanläggningar. Juridik- och kanslistaben bedömer därför att motionen bör avslås eftersom fritidsnämnden redan inom ramen för kommunens fastighetsprocess kan lämna förslag på lokalisering av lämpliga idrotts- och fritidsanläggningar. Utifrån detta konstaterande finns det inget behov av att revidera fritidsnämndens reglemente.

Ekonomiska konsekvenser

Förslagen medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Konsekvenser för barn

Ändamålsenliga lokaler för kultur- och fritidsverksamhet i varje kommunal, skapar goda förutsättningar för att så många barn och ungdomar som möjligt ska kunna delta i olika fritidsverksamheter inom idrott och fritidsaktiviteter. Detta förändras inte utifrån förslaget till beslut i ärendet.

Handlingar i ärendet

1. Motionen
2. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 16 juni 2021 § 73, inkl tjänsteskrivelse (FRN 2021/69)

Engin Ceylan
Enhetschef
Juridik- och kanslistaben

Anneli Sagnérius
Kommunjurist
Juridik- och kanslistaben

Damla Kesen
Kommunjurist
Juridik- och kanslistaben